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Besvarelse af spørgsmål 65 alm. del stillet af Udvalget for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri den 22. november 2010.

Spørgsmål:
Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af FLF alm. del - samrådsspm 
I om fødevarepriser den 17. november 2010 oversende ministerens kom-
mentarer til Kommissionens konkrete initiativer på området?

Svar:
Kommissionen har udarbejdet ti initiativer for en bedre fungerende føde-
vareforsyningskæde i Europa, jf. vedlagte meddelelse.

Målet med Kommissionens initiativer er at fremme lavere fødevarepriser 
for de europæiske forbrugere, bl.a. ved at styrke det indre marked for fø-
devarer, ved at styrke fødevareindustriens konkurrenceevne og ved at 
skabe større gennemsigtighed. Jeg er helt enig med Kommissionen i den-
ne målsætning. 

I forhold til Økonomi- og Erhvervsministeriets område vil jeg især frem-
hæve initiativerne omkring Det Europæiske Konkurrencenetværk, det eu-
ropæiske værktøj til overvågning af fødevarepriser og styrkelsen af det 
indre marked på fødevareområdet. 

Det Europæiske Konkurrencenetværk på fødevareområdet har til formål 
at fastlægge en fælles holdning til aktuelle konkurrencespørgsmål. Gen-
nem deltagelse i netværket har vi gode muligheder for at fremme lige 
konkurrencevilkår for virksomhederne i EU, hvilket jeg ser som en klar 
fordel for både danske virksomheder og forbrugere.

På samme måde ser jeg det europæiske værktøj til overvågning af fødeva-
repriser som et nyttigt værktøj til belysning af forskelle i prisudviklingen 
på fødevarer i de forskellige omsætningsled. En større gennemsigtighed 
vil bl.a. kunne medvirke til lavere forbrugerpriser.

Endelig vil en styrkelse af det indre marked, også på fødevareområdet, 
fremme mere lige og gennemsigtige konkurrencevilkår, fornyelse og job-
skabelse for europæiske virksomheder.

I den forbindelse kan jeg oplyse, at Kommissionen i sommeren 2010 be-
sluttede at nedsætte et ”High Level Forum for a Better Functioning Food 
Supply Chain”, der har fået i opdrag at følge op på de 10 initiativer. Ar-
bejdet løber frem til 31. december 2012, og det er selvfølgelig et arbejde,
jeg vil følge med interesse.
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